

**Общество с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТЕХНИКА»
(ООО «АСТ»)**

ИНН 2801195852 / КПП 280101001 / ОГРН 1142801004235

**Пояснения к бухгалтерскому балансу на 31.12.2025
и отчёту о финансовых результатах за 2025 год
в текстовой форме**

1. Краткая характеристика деятельности организации

1.1. Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТЕХНИКА».

1.2. Сокращённое наименование: ООО «АСТ».

1.3. Юридический адрес: 675020, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Театральная, д. 251.

1.4. Дата государственной регистрации: 05 мая 2014 г. (ОГРН 1142801004235).

1.5. Налоговый орган: Управление Федеральной налоговой службы по Амурской области (УФНС России по Амурской области)

1.6. Основной вид деятельности (ОКВЭД): 45.11.1 — Торговля оптовая легковыми автомобилями и лёгкими автотранспортными средствами.

Дополнительные виды деятельности

29.10.4 Производство грузовых автомобилей

29.10.5 Производство автомобилей специального назначения

45.11 Торговля легковыми автомобилями и грузовыми автомобилями малой грузоподъемности

45.11.4 Торговля оптовая легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами за вознаграждение или на договорной основе

45.19 Торговля прочими автотранспортными средствами

45.19.1 Торговля оптовая прочими автотранспортными средствами

45.19.4 Торговля оптовая прочими автотранспортными средствами за вознаграждение или на договорной основе

45.20 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

45.31.1 Торговля оптовая автомобильными деталями, узлами и принадлежностями, кроме деятельности агентов

46.61.1 Торговля оптовая сельскохозяйственными и лесохозяйственными машинами, оборудованием и инструментами, включая тракторы

46.63 Торговля оптовая машинами и оборудованием для добычи полезных ископаемых и строительства

46.69.3 Торговля оптовая подъемно-транспортными машинами и оборудованием

46.71 Торговля оптовая твердым, жидким и газообразным топливом и подобными продуктами

46.71.2 Торговля оптовая моторным топливом, включая авиационный бензин

46.71.9 Торговля оптовая прочим топливом и подобными продуктами

46.90 Торговля оптовая неспециализированная

47.30 Торговля розничная моторным топливом в специализированных магазинах

47.30.1 Торговля розничная моторным топливом в специализированных магазинах

47.30.11 Торговля розничная бензином и дизельным топливом в специализированных магазинах

47.30.2 Торговля розничная смазочными материалами и охлаждающими жидкостями для автотранспортных средств

49.41.3 Аренда грузового автомобильного транспорта с водителем

68.10 Покупка и продажа собственного недвижимого имущества

68.10.2 Покупка и продажа собственного недвижимого имущества

68.10.21 Покупка и продажа собственного жилого недвижимого имущества

68.10.22 Покупка и продажа собственных нежилых зданий и помещений

77.12 Аренда и лизинг грузовых транспортных средств

77.32 Аренда и лизинг строительных машин и оборудования
1.7. Сведения о лицензиях: лицензии отсутствуют.

1.8. Численность сотрудников: 6 человек.

1.9. Уставный капитал: 10 000 руб. Единственный участник: Гагуа Г.В. — 100 % (10 000 руб.).

1.10. Руководство: Генеральный директор — Гагуа Галина Вазиховна (с 05.05.2014). Обязанности главного бухгалтера возложены на генерального директора.

1.11. Статус МСП: малое предприятие.

1.12. Обязательный аудит: не подлежит.

1.13 Форма собственности: частная собственность (ОКФС 16)

1.14. Организационно-правовая форма: Общество с ограниченной ответственностью (ОКОПФ 12300)

2. Стандарты, по которым составлена отчётность, и учётная политика

2.1 Бухгалтерская (финансовая) отчётность за 2025 год составлена в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учёте» и действующими федеральными стандартами бухгалтерского учёта (ФСБУ), в том числе:

- ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчётность»;
- ФСБУ 1/2021 «Организация бухгалтерского учёта»;
- ФСБУ 5/2019 «Запасы»;
- ФСБУ 6/2020 «Основные средства»;
- ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы»;
- ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учёт аренды»;
- ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения»;
- иными применимыми стандартами.

Общество имеет право на упрощённые способы ведения бухгалтерского учёта и составления отчётности как субъект малого предпринимательства (микропредприятие). Бухгалтерский баланс и отчёт о финансовых результатах представлены по упрощённым формам. Налоговый режим: общая система налогообложения (ОСН).

2.2 Валюта отчётности: российский рубль.

2.3 Ключевые элементы учётной политики:

- Основные средства учитываются по первоначальной стоимости. Амортизация начисляется линейным способом в течение срока полезного использования.;

- Право пользования арендованным имуществом (ППА) учитывается в соответствии с ФСБУ 25/2018 «Аренда» на счёте 01.03 «Арендованные основные средства» только по договорам финансовой аренды (лизинга). Учёт по операционной аренде не ведётся в соответствии с учётной политикой организации, упрощённый способ учёта по ФСБУ 25/2018 не применяется.

- товары учитываются по фактической себестоимости приобретения;

- Расходы на продажу списываются в полном объёме в том отчётном периоде, в котором они были признаны.

- Финансовые вложения (займы выданные) учитываются по первоначальной стоимости;

- Общехозяйственные расходы признаются в составе расходов текущего отчётного периода и списываются на финансовые результаты;

- списание расходов будущих периодов осуществляется равномерно в течение срока действия;

- Применяется ПБУ 18/02 «Учет расчетов по налогу на прибыль». Отложенные налоговые активы (ОНА) и отложенные налоговые обязательства (ОНО) формируются при наличии временных разниц и отражаются в бухгалтерской отчётности.

- Резервы по сомнительным долгам, под снижение стоимости запасов и иные резервы не создаются, так как по состоянию на отчётную дату отсутствуют объективные признаки их необходимости (просроченная задолженность, обесценение активов, гарантийные обязательства), в соответствии с ФСБУ 5/2019, 9/2019 и 10/2018..

Корректировки, связанные с применением ФСБУ 4/2023.

В связи с введением ФСБУ 4/2023 проведена ретроспективная перегруппировка активов и обязательств. Данные за 2024 и 2023 годы представлены в соответствии с новыми правилами.

Основные изменения:

- 1) Финансовые вложения — займы выданные (сч. 58.03): ранее отражались по строке 1230/1240 «Финансовые и другие оборотные активы». В рамках ФСБУ 4/2023 долгосрочные займы (срок погашения > 12 мес.) переклассифицированы в строку 1170 «Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы».
- 2) Часть долгосрочных обязательств (беспроцентные займы полученные, сч. 76.06.2) переклассифицирована из строки 1450 в строку 1520 «Краткосрочная кредиторская задолженность».
- 3) Изменена кодировка строк баланса

Суммы корректировок сравнительных данных по активам (ФВ из стр. 1240 в стр. 1170):

Показатель	За 2024 год (тыс. руб.)	За 2023 год (тыс. руб.)
ФВ, переклассифицированные из стр. 1240 в стр. 1170	145 859	145 016
Стр. 1170 до корректировки	14 913	12 415
Стр. 1170 после корректировки	160 772	157 431
Стр. 1240 до корректировки (бывш. 1230)	306 453	313 386
Стр. 1240 после корректировки	160 594	168 370

Суммы корректировок по обязательствам (займы из стр. 1450 в стр. 1520):

Показатель	За 2024 год (тыс. руб.)	За 2023 год (тыс. руб.)
Займы, переклассифицированные из стр. 1450 в стр. 1520	12 239	5 792
Стр. 1450 до корректировки	31 379	49 639
Стр. 1450 после корректировки	19 140	43 847
Стр. 1520 до корректировки	460 241	378 919
Стр. 1520 после корректировки	472 480	384 711

Перегруппировка не повлияла на валюту баланса и величину капитала.

3. Основные средства

По строке 1150 баланса на 31.12.2025 — 62 934 тыс. руб. (на 31.12.2024 — 83 908 тыс., на 31.12.2023 — 113 704 тыс.). Отражены основные средства в сумме 21 131 тыс. руб. в том числе собственные 5 096 тыс. руб., в аренде 16 035 тыс. руб по строке

Снижение ОС на 20 974 тыс. руб. (–25 %) обусловлено начислением амортизации, выбытием арендованного имущества (снижение ППА по ФСБУ 25/2018) и отсутствием существенных новых приобретений. Амортизация за год: собственные ОС — 13 427 тыс., ППА — 7 547 тыс. (с учётом досрочного прекращения аренды).

Капитальные вложения (сч. 08.04) в сумме 41 803 тыс. руб. включают приобретённые, но не введённые в эксплуатацию компоненты ОС (21 720 тыс.) и ОС, не требующие монтажа (20 083 тыс.).

4. Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы

По строке 1170 баланса на 31.12.2025 — 126 570 тыс. руб. (на 31.12.2024 — 160 772 тыс., на 31.12.2023 — 157 431 тыс.):

Показатель	31.12.2025	31.12.2024	31.12.2023
Финвложения — займы выданные (сч. 58.03)	111 819 тыс.	145 859 тыс.	145 016 тыс.
ОНА (сч. 09)	14 751 тыс.	14 913 тыс.	12 415 тыс.
Итого стр. 1170	126 570 тыс.	160 772 тыс.	157 431 тыс.

Снижение финансовых вложений (сч. 58.03) на 34 040 тыс. руб. связано с погашением выданных займов. ОНА снизились незначительно (на 162 тыс.).

5. Запасы

По строке 1210 баланса на 31.12.2025 — 247 875 тыс. руб. (на 31.12.2024 — 243 928 тыс., на 31.12.2023 — 109 119 тыс.):

Вид запасов	Сумма, тыс.
Товары (сч. 41.01)	221 761
Материалы (сч. 10)	24 305
Расходы на продажу (сч. 44)	1 809
Итого	247 875

Рост запасов по сравнению с 2023 годом обусловлен увеличением товарных остатков (автомобили и спецтехника на складе). Остатки стабильны относительно 2024 года (+1,6 %).

6. Финансовые и другие оборотные активы (дебиторская задолженность)

По строке 1240 баланса на 31.12.2025 — 135 441 тыс. руб. (на 31.12.2024 — 160 594 тыс., на 31.12.2023 — 168 370 тыс.):

Вид актива	Сумма, тыс.
Дебиторская задолженность покупателей (сч. 62.01)	11 708
Авансы выданные (сч. 60.02)	11 102
НДС по приобретённым ценностям (сч. 19)	15 212
Депозиты и спецсчета (сч. 55)	18 013
Расходы будущих периодов (сч. 97)	11 498
Прочие дебиторы (сч. 76.06.1 и др.)	6 651
Прочие расчёты	61 257
Итого	≈ 135 441

Снижение на 25 153 тыс. руб. связано с уменьшением дебиторской задолженности и погашением авансов выданных.

7. Денежные средства и денежные эквиваленты

Остаток на 31.12.2025 — 747 тыс. руб. (на 31.12.2024 — 8 907 тыс., на 31.12.2023 — 2 089 тыс.): касса — 1 тыс., расчётные счета (сч. 51) — 283 тыс., валютные счета (сч. 52) — 0 тыс., депозиты (сч. 55) — 463 тыс.

Снижение денежных средств на 8 160 тыс. руб. связано с направлением средств на закупку товаров и погашение обязательств.

8. Капитал и чистые активы

По строке 1300 баланса на 31.12.2025 — 25 832 тыс. руб. (на 31.12.2024 — 23 777 тыс., на 31.12.2023 — 23 391 тыс.): УК (сч. 80) — 10 тыс., нераспределённая прибыль (сч. 84) — 25 822 тыс.

Чистая прибыль за 2025 год — 2 055 тыс. руб. (НП на сч. 84 выросла с 23 767 до 25 822 тыс. руб.).

Расчёт стоимости чистых активов

ЧА = Активы, принимаемые к расчёту – Обязательства, принимаемые к расчёту.

Активы: 573 567 тыс. руб. (валюта баланса, стр. 1600).

Обязательства: стр. 1450 (18 863) + стр. 1510 (186 409) + стр. 1520 (342 463) = 547 735 тыс. руб.

ЧА = 573 567 – 547 735 = 25 832 тыс. руб.

Стоимость ЧА (25 832 тыс. руб.) положительна и превышает уставный капитал (10 тыс. руб.). Требования п. 4 ст. 90 ГК РФ выполняются.

Динамика ЧА за три года: на 31.12.2023 — 23 391 тыс. руб., на 31.12.2024 — 23 777 тыс. руб., на 31.12.2025 — 25 832 тыс. руб. Наблюдается стабильный рост стоимости ЧА.

9. Краткосрочные заёмные средства

По строке 1510 баланса на 31.12.2025 — 186 409 тыс. руб. (на 31.12.2024 — 142 712 тыс., на 31.12.2023 — 98 766 тыс.):

Показатель	Сумма, тыс.
Краткосрочные займы — тело (сч. 66.03)	178 196
Начисленные проценты (сч. 66.04)	8 213
Итого	186 409

Рост на 43 697 тыс. руб. связан с привлечением заёмных средств для пополнения товарных запасов. Начислены проценты за 2025 — 4340 тыс. руб.

10. Кредиторская задолженность

По строке 1520 баланса на 31.12.2025 — 342 463 тыс. руб. (на 31.12.2024 — 472 480 тыс., на 31.12.2023 — 384 711 тыс.):

Вид	Сумма, тыс.
Поставщики и подрядчики (сч. 60.01)	222 315
Беспроцентные займы полученные (сч. 76.06.2)	56 910
Прочие расчёты (сч. 76.09)	55 797
НДС к уплате (сч. 68.02)	51
Налог на прибыль (сч. 68.04)	1 047
Прочие налоги и взносы (сч. 68, 69)	124
Арендные обязательства (сч. 76.07.1)	6 123
Расчёты с персоналом и подотчётными лицами	96
Итого	≈ 342 463

Снижение кредиторской задолженности на 130 017 тыс. руб. связано с погашением задолженности перед поставщиками и расчётами с прочими кредиторами.

11. Долгосрочные обязательства

По строке 1450 баланса на 31.12.2025 — 18 863 тыс. руб. (на 31.12.2024 — 19 140 тыс., на 31.12.2023 — 43 847 тыс.). Полностью представлены отложенными налоговыми обязательствами (сч. 77).

Снижение ОНО на 277 тыс. руб. связано с частичным погашением временных разниц.

12. Основные факторы, повлиявшие на финансовые результаты

Показатель	2025 год, тыс.	2024 год, тыс.
Выручка (нетто)	101 299	266 835
Себестоимость продаж	(79 239)	(231 468)
Расходы на продажу	(21 334)	(33 314)
Управленческие расходы	(171)	(119)
Прибыль от продаж	555	1934
Прочие доходы	7 406	(8 966)
Прочие расходы	(5 906)	(10 517)
Чистая прибыль	2 055	383

Выручка за 2025 год снизилась до 101 299 тыс. руб. (в 2024 — 266 832 тыс.). Снижение на 62 % обусловлено сокращением объёмов оптовых продаж автомобилей и спецтехники. Несмотря на снижение выручки, Общество сохранило прибыльность за счёт оптимизации расходов.

Основные расходы: себестоимость проданных товаров — 79 239 тыс. руб., расходы на продажу — 21 334 тыс. руб. Прочие доходы (91.01) — 8 124 тыс. руб. включают проценты к получению и курсовые разницы.

13. Инвентаризация

Инвентаризация активов и обязательств проведена в IV квартале 2025 г. По итогам расхождений не установлено, недостач и излишков не выявлено.

14. Информация о связанных сторонах

Связанными сторонами ООО «АСТ» в соответствии с ПБУ 11/2008 «Информация о связанных сторонах» признаются организации, находящиеся под контролем или значительным влиянием единоличного исполнительного органа (директора) Гагуа Г.В. в качестве руководителя и/или учредителя:

№	Организация	ИНН	Действует с	Руководитель с	Учредитель/акционер	Доля, %
1	ООО «Тулуюл»	4223128562	28.05.2021	25.01.2022	17.12.2021	100
2	ООО «ЗДП «Джелтула»»	2828006950	14.05.2001	26.04.2017	—	—
3	АО «Дальняя»	2825002059	07.10.1997	09.08.2024	31.07.2024	33
4	ООО «Мамын»	2815016912	16.12.2019	09.07.2020	03.04.2020	70
5	ООО «Тушхулу»	2801252540	17.09.2019	25.03.2024	17.09.2019	100
6	ООО «Манга»	2801257918	19.06.2020	25.03.2024	—	—
7	ООО «Бира»	2801257925	19.06.2020	25.03.2024	—	—
8	ООО «Джелтула»	2801286242	10.03.2025	25.12.2025	—	—
9	ООО «Тугдунь»	2801252596	18.09.2019	—	18.09.2019	100
10	ООО «Аурус»	2801258608	24.07.2020	—	12.11.2020	50
11	ООО «Актай»	2801251088	11.07.2019	—	24.06.2021	
12	ООО «Южное»	2801253261	22.10.2019	—	09.07.2021	
13	ООО «Алтын»	2801212963	07.10.2015	—	07.08.2024	
14	ООО «Нагваль»	5032194816	05.09.2008	—	03.06.2024	

Итого организаций 1, как руководитель 9, учредитель 10, обе роли 4

В отчётном периоде 2025 год остаток по выданным займам взаимозависимым (связанным) организациям составил 70 211 тыс. руб.

Займы являются процентными и предоставлены по годовым процентным ставкам в диапазоне от 10,7% до 14%. Условия займов соответствуют рыночным, сопоставимым с условиями кредитования для схожих категорий заёмщиков.

Основными заёмщиками являются ООО «Тугдунь», ООО «Аурус», ООО «Тулуюл».

Ниже представлена таблица по займам выданным тыс. руб. по сч 58.03:

Организация	Дт 01.01.25	Дт 31.12.25
ООО «Тугдунь»	22 036	22 206
ООО «Аурус»	20 566	20 848
ООО «Тулуюл»	12 770	14 340
ООО «Нагваль»	7 830	8 930
ООО «Алтын»	1 666	1 666
ООО «Мамын»	951	1 248
ООО «Актай»	446	463
ООО «Тушхулу»	700	300
ООО «Бира»	180	180
ООО «Южное»	30	30

Итого	67 145	70 211
--------------	---------------	---------------

Примечание: ООО «ЗДП Джелтула» — в 2025 году выдано и полностью возвращено 9 809 тыс. руб. (сальдо на конец года — 0).

По выше перечисленным займам в 2025 году были начислены проценты в размере тыс. руб. :

Организация	сумма начисленных процентов в 2025 году
АКТАЙ ООО	21 986.90
АЛТЫН ООО	76 765.00
АУРУС ООО	961 654.44
БИРА ООО	7 200.00
ЗДП ДЖЕЛТУЛА ООО	293 300.39
МАМЫН ООО	105 659.64
НАГВАЛЬ ООО	422 023.29
ТУГДУНЬ ООО	780 880.55
ТУЛУЮЛ ООО	1 492 460.66
ТУШХУЛУ ООО	23 067.12
ЮЖНОЕ ООО	2 836.00
ИТОГО	4 187 833.99

В отчётном периоде (2025 год) организация осуществляла операции с взаимозависимыми (связанными), выдавала и получала беспроцентные займы, учёт которых ведётся на счёте 76.06 «Расчёты по предоставленным и полученным займам» тыс. руб..

Контрагент	Дт 01.01.25	Кт 01.01.25	Дт 31.12.25	Кт 31.12.25
ООО «Нагваль»	1 765	—	1 765	—
ООО «Тулуюл»	785	—	690	—
ООО «ЗДП Джелтула»	562	280	282	—
ООО «Актай»	112	—	122	—
ООО «Мамын»	60	—	60	—
ООО «Тугдунь»	50	—	50	—
ООО «Южное»	17	—	17	—
Итого	3 350	280	2 985	—

15. Налогообложение

Организация применяет общую систему налогообложения (ОСН). В отчётном периоде формирование налоговых обязательств осуществлялось в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Налог на прибыль

Текущий налог на прибыль, подлежащий уплате в бюджет по итогам 2025 года, составил 1 047 тыс. рублей. Он отражён по счёту 68.04.1.

-В соответствии с ПБУ 18/02 «Учёт расчётов по налогу на прибыль»:

Сформирован отложенный налоговый актив (ОНА) — 14 751 тыс. рублей (счёт 09);

Сформировано отложенное налоговое обязательство (ОНО) — 18 863 тыс. рублей (счёт 77).

-Разница между ОНА и ОНО обусловлена наличием временных разниц, возникающих при признании доходов и расходов в бухгалтерском и налоговом учёте (в том числе по амортизации, резервам, займам и лизинговым операциям).

Налог на добавленную стоимость (НДС)

-Сумма входного НДС, подлежащего вычету в последующих периодах, составляет 15 212 тыс. рублей и учтена на счёте 19 «Прочие оборотные активы».

-Вычеты формируются в соответствии со ст. 171–172 НК РФ и подтверждены счётами-фактурами и документами, подтверждающими приобретение товаров, работ, услуг.

Транспортный налог

-По итогам 2025 года по транспортному налогу образовалась переплата в бюджет в размере 14 тыс. рублей. Сумма отражена как актив и может быть зачтена в будущих периодах или возвращена из бюджета.

Страховые взносы

-На отчётную дату имеется задолженность по уплате страховых взносов в размере 61 тыс. рублей. Задолженность связана с начислением взносов на обязательное пенсионное, медицинское и социальное страхование в части заработной платы за декабрь 2025 года, уплата по которой произведена в январе 2026 года.

-Расчёты по взносам ведутся по счёту 69 «Расчёты по социальному страхованию и обеспечению».

16. Непрерывность деятельности

Отчётность за 2025 год подготовлена исходя из допущения непрерывности деятельности компании.

Подтверждающие факторы

Чистые активы — 25 832 тыс. руб. (стоимость имущества превышает обязательства).

Прибыль за отчётный период — 2 055 тыс. руб.

Опыт ведения деятельности — более 11 лет.

Основные средства — 62 934 тыс. руб., запасы — 247 875 тыс. руб., что обеспечивает производственный цикл.

Отсутствие налоговой задолженности и банкротных разбирательств.

Риски и меры реагирования

Выявлены следующие угрозы непрерывности деятельности:

Коэффициент текущей ликвидности — 0,73: оборотных активов недостаточно для покрытия краткосрочных обязательств.

Коэффициент автономии — 0,04: высокая зависимость от заёмных средств.

В целях минимизации рисков руководство планирует:

оптимизировать операционные затраты;

сократить долговую нагрузку через своевременное обслуживание и реструктуризацию долга;

повысить уровень собственного капитала путём увеличения уставного фонда или привлечения инвестиций;

обеспечить регулярный мониторинг денежных потоков и ключевых финансовых показателей;

диверсифицировать источники доходов.

17. Информация о рисках

Риск ликвидности. Коэффициент текущей ликвидности — 0,73. Покрытие краткосрочных обязательств оборотными активами недостаточное. Меры: реструктуризация краткосрочного долга, контроль дебиторской задолженности, оптимизация сроков расчётов с контрагентами.

Финансовая автономия. Коэффициент автономии — 0,04. Высокая зависимость от заёмных средств. Меры: наращивание нераспределённой прибыли, рассмотрение возможности увеличения уставного капитала или привлечения стратегического инвестора.

Ценовой и валютный риски. Часть товаров импортируется (наличие валютных счетов); колебания курсов влияют на стоимость запасов. Меры: мониторинг валютной позиции, по возможности — фиксация цен в контрактах с поставщиками.

Операционный риск. Снижение выручки на 62% в 2025 году указывает на сокращение спроса или изменение конъюнктуры рынка автомобилей и спецтехники. Меры: диверсификация клиентской базы, расширение ассортимента, анализ рыночной ситуации для корректировки коммерческой стратегии.

Риск концентрации управления. Директор осуществляет руководство 11 компаниями в разных регионах, что создаёт риск недостаточного внимания к операционным процессам данной организации. Меры: делегирование полномочий, назначение ответственных менеджеров на ключевые направления деятельности.

18. События после отчётной даты

На момент подготовки бухгалтерской отчётности (до 30.03.2026) иных существенных событий после отчётной даты (31.12.2025), повлиявших или способных повлиять на финансовое положение и результаты деятельности, выявлено не было.

19. Дополнительная информация

Государственная помощь: не получала.

Лизинг: Общество имеет действующие договоры лизинга. Имущество в лизинге не может быть обращено во взыскание контрагентами.

Дата составления текстовых пояснений: «30» марта 2026 года.

Генеральный директор

Г.В. Гагуа